
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 REPUBLICAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº: 2397-3000/17-0  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos 
do tipo servidor de rede, com código FINAME/BNDES associado, novos, incluindo 
serviços de suporte, assistência técnica e garantia, visando à atualização e 
recomposição do parque de equipamentos de informática da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Sul. Os lotes, quantitativos e especificações da aquisição 
estão elencados no Anexo I (Termo de Referência) do Edital. A contratação está 
vinculada ao Projeto de Modernização Institucional financiado com recursos do 
BNDES. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/05/2018, às 10:00h. 
DISPUTA DE PREÇOS: 14/05/2018, às 14:00h. 
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br  
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos 
sites: www.defensoria.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br  
 
Porto Alegre, 27 de abril de 2018. 

 
 

Paulo Ricardo Araújo Irmão 
Pregoeiro responsável 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre, 27 de abril de 2018     Ano IV - nº 0948 - complementar

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Sede: Rua Sete de Setembro, 666. Centro Histórico. Porto Alegre (RS) 2/3

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Disponibilização - 27 de abril de 2018
Publicação - 30 de abril de 2018


